令和 3 年 3 月 15 日

教育事務ハンドブックをご利用の皆様 各位

教育事務ハンドブック改訂委員会

教育事務ハンドブックの加除について（お願い）

 このたび改訂委員会においてハンドブックの加除修正作業を完了いたしました。ご利用

の皆様方からのご指摘や各種例規の改正を受けて修正を行いました。

 つきましては、ご利用の皆様には大変お手数をおかけいたしますが、最新の情報をご利

用いただくために下記の加除作業をお願いいたします。

記

加除の方法

１、『ハンドブック加除 4.1』（PDF ファイル）を開き、A4 用紙で両面印刷して下さい。

両面印刷機能がないプリンターであれば、奇数ページ印刷と偶数ページ印刷をうまく使用

するなどして各自工夫してください。 普通のコピー用紙でも構いませんが、耐久性を考

えると若干厚めの用紙の方が望ましいと思います。

２、印刷したものを、下記の通り加除して下さい。

《加除ページ》

表紙  １～ ２   １５１～ １５４

総説 １－ ３～ ６   １５９～ １６０

  ９～ １０ 学校管理 ４－ ５～ ６

  ２７～ ２８   １１～ ３０

児童・生徒 ２－ １～ ４   ３５～ ３８

  ９～ ２２ 資料編 ５－ １～ ２

  ２２の２～ ２２の３   ５～ ６

  ２３～ ４０   ３３～ ３４

教職員 ３－ １～ ２２   ３７～ ４４

  ２５～ ２６   ４７～ ４８

  ２９～ ４４   ５１～ ５４

  ４５～ ４６   ５９～ ６０

  ５１～ ５４   ７１～ ７４

  ５７～ ６６

  ６９～ ７６

  ８９～ ９２

  ９５～ １０２

  １１５～ １２２

  １２５～ １２８

  １３１～ １３４

  １３７～ １４２

  １４７～ １４８

総ページ数  ２０６ページ（両面印刷で１０３枚：目次・索引は除く）

今回の改訂は、令和２年８月末現在のものです。

ただし、給料表については１２月の条例改正後（R1.12.27 施行）のものとなっています。

以上